
Mastersi opanują Toruń 

 

25 marca 2023 r. rozpoczynają się 9. Halowe Mistrzostwa Świata w Lekkiej
Atletyce Masters. Po raz kolejny gospodarzem wydarzenia tej rangi jest
Toruń i hala widowiskowo-sportowa Arena.

Ceremonia otwarcia odbędzie się 25 marca o godz. 18:00. W jej trakcie nastąpi
przemarsz wszystkich reprezentacji, a także koncert Toruńskiej Orkiestry
Symfonicznej, która wykona przeboje muzyki filmowej. Wstęp na wydarzenie, jak i
całe zawody będzie bezpłatny.

Pierwsze starty rozpoczną się w niedzielę 26 marca, mistrzostwa zaś zakończą się w
sobotę 1 kwietnia 2023 r. Do udziału w rywalizacji zgłosiło się 4170 zawodników w
wieku powyżej 35 lat z 88 krajów. - Zawody masters to nie tylko rywalizacja
sportowa, to często także rywalizacja z samym sobą, ze świadomością, że sport
może sprawić wiele radości, ale trzeba wytrwale i chętnie go uprawiać, także w
wieku nawet stu lat, czego dowodem są toruńskie mistrzostwa – mówił prezydent
Michał Zaleski podczas konferencji prasowej zapowiadającej wydarzenie, jaka
odbyła się 24 marca 2023 w Arenie Toruń.
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Na start w światowych mistrzostwach zdecydowało się blisko 3400 sportowców z
Europy, niespełna 400 z Ameryki Północnej i Karaibów, około 200 z Azji, 90 z Afryki,
70 z Ameryki Południowej oraz 45 z Australii i Oceanii. Polskę będą reprezentowały
753 osoby, w tym 18 olimpijczyków, m.in. Ludwika Chewińska, Urszula Kielan,
Sebastian Chmara, Robert Korzeniowski oraz chodziarze Jakub Jelonek, Rafał Sikora i
Rafał Fedaczyński, którzy w 2024 roku wystąpią na igrzyskach olimpijskich w Paryżu.
Zarejestrowanych jest dwóch zawodników w wieku powyżej 100 lat - z Tajlandii i
Finlandii.

- Bardzo się cieszę, że znów wróciłam do Torunia, by wziąć udział w tak wielkim
wydarzeniu. Poprzednie mistrzostwa świata, które odbywały się także w Toruniu, w
2019 roku, odniosły niezwykły sukces i zapisały się w historii Halowych Mistrzostw
Świata w Lekkiej Atletyce Masters jako najlepiej zorganizowane i najbardziej udane
mistrzostwa – po prostu najlepsze ever. Torunianie i władze miasta okazali nam
wielką gościnność i sympatię oraz gorące przyjęcie. Dlatego tutaj wracamy i wracać
będziemy, co czyni z Torunia stolicę lekkiej atletyki masters – mówiła Margit
Jungmann, prezydent Międzynarodowej Federacji Lekkiej Atletyki Masters.

Przypomnijmy, że mastersi startowali w Toruniu już kilkakrotnie. W 2015 roku odbyły
się tu 10. Halowe Mistrzostwa Europy, w latach 2019 i 2023 – 8. i 9. Halowe
Mistrzostwa Świata, a 16-23 marca 2024 roku znów gościć będziemy Halowe
Mistrzostwa Europy.



9. Halowe Mistrzostwa Świata w Lekkiej Atletyce Masters odbywać się będą przede
wszystkim w Arenie Toruń. Dodatkowo konkurencje rzutowe rozegrane zostaną na
Stadionie Miejskim im. Grzegorza Duneckiego, rzut ciężarkiem odbędzie się w hali
tenisowej przy ul. Szosa Chełmińska, Rudelka będzie miejscem zmagań zawodników
w biegach przełajowych, a na ul. Bema wystartują chodziarze sportowi. Łącznie
zawodnicy wystartują w 24 konkurencjach: 60 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m,
3000 m, 60 m przez płotki, 3000 m chód na hali, pięciobój, skok wzwyż, skok o
tyczce, skok w dal, trójskok, pchnięcie kulą, rzut dyskiem, rzut młotem, rzut
oszczepem, rzut ciężarkiem, biegi przełajowe na 6 i 8 km, półmaraton, chód na 10
km, bieg na 10 km i sztafeta 4x200 m.

- Nie odnieślibyśmy sukcesu, gdyby nie było tej atmosfery, życzliwości i wsparcia.
Cztery lata temu zorganizowaliśmy mistrzostwa na najwyższym poziomie, czego
dowodem jest powstanie dokumentu nazywanego „standardem toruńskim”,
stanowiącym wytyczne dla organizatorów przyszłych mistrzostw. Tym samym i sobie
ustawiliśmy wysoko poprzeczkę. Spoczywa na nas wielka odpowiedzialność, ale
jestem przekonany, że i tym razem damy radę – mówił Wacław Krankowski,
prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Masters, dyrektor generalny 9. HMŚ w
Lekkiej Atletyce Masters.



Patronat Honorowy nad Mistrzostwami objęli: Kamil Bortniczuk – minister sportu i
turystyki, Piotr Całbecki – marszałek województwa kujawsko-pomorskiego, Michał
Zaleski – prezydent miasta Torunia, Andrzej Kraśnicki – prezes Polskiego Komitetu
Olimpijskiego, Henryk Olszewski – prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki.

Fot. Sławomir Kowalski
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